Образец заявления на возврат ошибочно (излишне) уплаченного
административного штрафа с перечнем необходимых документов.

Заявление подается в Административную комиссию Моркинского муниципального района, на реквизиты которого зачислен платеж, подлежащий возврату.
Заявление заполняется лицом, ФИО которого указано в платежном документе, подлежащем возврату.

В Административную комиссию
Моркинского муниципального района
от _____________________________
проживающего по адресу_________
тел.: ___________________________

Заявление
о возврате ошибочно (излишне) уплаченной суммы
административного штрафа

Прошу Вас возвратить ошибочно (излишне) уплаченный по платежному документу
№ ___ от __________ административный штраф в размере ______ руб. _____ коп. (сумма
прописью ).
Ошибочность уплаты (переплата) произошла по следующим причинам: (подробно
описать причину ошибочности уплаты или переплаты платежа, обязательно указать № постановления, протокола).
Возврат прошу перечислить на мой лицевой счет № ___________________ (состоит из 20 цифр) в (наименование банка), БИК банка______________.

Подпись

Согласен на обработку и хранение моих персональных данных, предоставленных в данном заявлении.

Подпись

К заявлению приложить:
1) оригинал платежного документа, в случае возврата адм.штрафа в полном размере (копию платежного документа, в случае частичного возврата штрафа);
2) копию документа, удостоверяющего личность (паспорта) (страницы 2, 3 + прописка);
3) копию свидетельства о присвоении ИНН (при наличии);
4) полные реквизиты счета плательщика, по которым следует произвести возврат (наименование, ИНН, КПП, БИК, кор.счет, банка, лицевой счет и ФИО владельца счета);
5) в случае уплаты того же адм.штрафа повторно (в т.ч. по другим реквизитам), приложить копию данного платежного документа (при наличии);
6) копию документа-основания наложения адм.штрафа.